
COPIA

N. Gen.le 168           del 20/02/2020

N. di Settore 56 del 20/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture, valevole per l’Anno 2020.

- Vistol'art. 36, comma 7, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50“Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ess.mm.ii.;

- Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
economica, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

- Visto l'Avviso Pubblico protocollato al n° 163 del protocollo generale di questo Comune, in data 
08 febbraio 2020;

- Dato atto che, entro il 07 febbraio 2020, sono pervenute n° 57 richieste di iscrizione per lavori 
(di cui n° 3 per forniture e servizi);

- Ritenuto di dover adottare apposito formale atto che approvi l'aggiornamento dell'Elenco degli 
Operatori Economici, valevole per l'anno 2020;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa

1) Approvare l'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, 
secondo quanto previsto dall'art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lett. a), b) e c), del 



Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii,  valevole per l'Anno 2020, in allegato alla 
presente sotto la lettera “A”.

2) Dare atto che il suddetto Elenco verrà pubblicato all'Albo Pretorio e in Amministrazione 
Trasparente - Bandi di gara e contratti - e varrà quale notifica per tutti i richiedenti a conferma 
dell'iscrizione e dei requisiti. 

3) Dare atto che l'Elenco rimarrà sottoposto ad aggiornamento dinamico con cadenza annuale.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


